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「人形峠環境技術センター原子力事業者防災業務計画」の読替えについて（連絡） 
 
 

令和４年４月１日付けで提出しました「国立研究開発法人日本原子力研究開発機構人形

峠環境技術センター原子力事業者防災業務計画」につきまして、通報連絡先となる関係機

関の組織名称変更に伴い、読替えが必要となりました。 
 本件は、「原子力事業者防災業務計画の確認に係る視点等について（規程）」に基づく軽

易な変更の扱いとして、次回修正までの期間、添付資料のとおり読み替えることにより運

用いたしますのでご連絡申し上げます。 
  
 
添付資料 
・「国立研究開発法人日本原子力研究開発機構人形峠環境技術センター原子力事業者防災業

務計画」読替え表 
 
 

以上 



「人形峠環境技術センター原子力事業者防災業務計画」読替え表 
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現  行 読替え後 理 由 

目次 略 

第１章～第５章 略 

別表１(1)～別表１１ 略 

別図１～別図３ 略 

 

目次 変更なし 

第１章～第５章 変更なし 

別表１(1)～別表１１ 変更なし 

別図１～別図３ 変更なし 
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別図４ 関係機関への通報連絡経路（事業所外運搬時） 

　  　  ＊3

＊１　原災法第10条第1項 ＊２　防災基本計画 ＊３　その他、協力要請

　  　  ＊3

　  ＊2

　  ＊2

　  ＊2

　  ＊2

　  ＊2

　  ＊2

　  　  ＊3

＊1,＊2

＊1,＊2

＊1,＊2

　  　  ＊3

　  　  ＊3

　  　  ＊3

　  　  ＊3

　  　  ＊3

　  　  ＊3

　  　  ＊3

事象発生場所を管轄する海上保安部

事象発生場所を管轄する警察

事象発生場所を管轄する消防

事象発生場所を管轄する都道府県知事

事象発生場所を管轄する市町村長

国土交通省　物流・自動車局　車両基準・国際課（国土交通大臣）

内閣府　政策統括官（原子力防災担当）付参事官（総括担当）付

内閣官房（内閣情報集約センター）

内閣官房（内閣官房副長官補（事態対処･危機管理担当)付）

事象発生場所を管轄する原子力防災専門官及び上席放射線防災専門官

上齋原原子力規制事務所（原子力運転検査官・原子力防災専門官）

　  　  ＊3

＊1,＊2,＊3 原子力規制庁 緊急事案対策室（原子力規制委員会）

 原子力規制庁 放射線防護グループ（原子力規制委員会）

　　 核セキュリティ部門　（核防関係）

通過する都府県警察

発地を管轄する警察

着地を管轄する警察

岡山県　危機管理課（岡山県知事）

鏡野町　くらし安全課（鏡野町長）

鏡野町　総務課　上齋原振興センター　

 鳥取県　危機管理局　原子力安全対策課（鳥取県知事）

経済産業省　資源エネルギー庁　電力・ガス事業部　原子力政策課

陸上自衛隊第１３特科隊

事業所外運搬責任者

原子力防災管理者

注）通報連絡の根拠となる法令等

　  　  ＊3

内閣府（内閣総理大臣） 　  ＊2

岡山県　環境文化部　環境企画課

　  　  ＊3

 

別図４ 関係機関への通報連絡経路（事業所外運搬時） 

 

 

 

 

 

 

 

 

組織名称の変

更 

別図５～別図９ 略 

様式１～様式９ 略 

別図５～別図９ 変更なし 

様式１～様式９ 変更なし 
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